
１　地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２号適用
（物品の製造、修理、加工又は納入に使用させるため必要な物品の売払いその他の契約で、その性質又は目的が競争入札に適さないとき。）

契約締結日 件名 契約金額（円） 契約の相手方 ガイドライン 問合せ先

令和6年8月1日 ガラス美術館記録集制作等業務委託 企画管理部 ガラス美術館 2,147,200
有 限 会 社 ナ チ ュ ラ
ル・デザインスタジオ

特殊な技術やノウハウを必要とする業務であり、かつ、施工業者が特定され
るとき。

076-461-3100

令和6年8月2日 平成31年度名寄帳兼課税台帳の電子帳票化業務委託 財務部 資産税課 984,500 株式会社インテック
既設の設備やシステムと密接不可分の関係にあり、同一施工者以外の者に
施工させた場合、既設の設備等の使用に著しい支障が生ずるおそれのある
設備等の増設、改修及び保守、点検を委託するとき。

076-443-2034

令和6年8月20日 陶芸用電気窯購入 福祉保健部 福祉政策課 2,035,000 株式会社キレイ堂 新聞、雑誌、図書等定価販売のものを購入するとき。 076-443-2262

令和6年8月16日 富山市福祉フェスティバル2024事業委託 福祉保健部 福祉政策課 815,000
社会福祉法人富山
市社会福祉協議会

特別の行政目的を持った業務を、特定の者に委託するとき。
特別の行政目的を持った業務を、その業務に関連のある公共的団体に行わ
せるとき。

076-443-2164

令和6年8月15日
介護保険事務処理システム令和6年8月制度改正対応業務委
託

福祉保健部 介護保険課 1,804,000
株式会社インテック
行政システム事業本
部

既設の設備やシステムと密接不可分の関係にあり、同一施工者以外の者に
施工させた場合、既設の設備等の使用に著しい支障が生ずるおそれのある
設備等の増設、改修及び保守、点検を委託するとき。

076-443-2043

令和6年8月28日
新型コロナウイルスワクチン定期接種化に伴うシステム改修業
務委託

福祉保健部 保健所保健予防課 4,295,500
株式会社インテック
行政システム事業本
部

既設の設備やシステムと密接不可分の関係にあり、同一施工者以外の者に
施工させた場合、既設の設備等の使用に著しい支障が生ずるおそれのある
設備等の増設、改修及び保守、点検を委託するとき。

076-428-1152

令和6年8月28日
新型コロナウイルスワクチン定期接種化に係る接種券データ
入力業務委託

福祉保健部 保健所保健予防課 2,489,625
株式会社インテック
行政システム事業本
部

既設の設備やシステムと密接不可分の関係にあり、同一施工者以外の者に
施工させた場合、既設の設備等の使用に著しい支障が生ずるおそれのある
設備等の増設、改修及び保守、点検を委託するとき。

076-428-1152

令和6年8月26日 立山山麓スキー場高圧コンデンサ等取替業務委託 商工労働部 観光政策課 29,920,000 株式会社高橋電機
既設の設備やシステムと密接不可分の関係にあり、同一施工者以外の者に
施工させた場合、既設の設備等の使用に著しい支障が生ずるおそれのある
設備等の増設、改修及び保守、点検を委託するとき。

076-443-2072

令和6年8月21日 観光マップDX化導入業務委託 商工労働部 観光政策課 2,123,000 株式会社Stroly
特殊な技術やノウハウを必要とする業務であり、かつ、施工業者が特定され
るとき。

076-443-2072

令和6年8月23日 牛岳温泉健康センター漏水修繕業務委託 商工労働部 観光政策課 1,210,000
スター総合建設株式
会社

既設の設備やシステムと密接不可分の関係にあり、同一施工者以外の者に
施工させた場合、既設の設備等の使用に著しい支障が生ずるおそれのある
設備等の増設、改修及び保守、点検を委託するとき。

076-443-2072

令和6年8月30日
北陸デスティネーションキャンペーン連携イベント実施業務委
託

商工労働部 観光政策課 1,500,000 富山市観光協会
特別の行政目的を持った業務を、特定の者に委託するとき。
特別の行政目的を持った業務を、その業務に関連のある公共的団体に行わ
せるとき。

076-443-2072

令和6年8月19日 林道大山太郎平線補修業務委託 農林水産部
農林事務所農地林
務課

21,450,000 立山山麓森林組合
特別の行政目的を持った業務を、特定の者に委託するとき。
特別の行政目的を持った業務を、その業務に関連のある公共的団体に行わ
せるとき。

076-468-2171

令和6年8月22日 路面電車可搬式運賃箱購入
活力都市創造
部

交通政策課 9,999,000
株式会社JR西日本
テクシア

契約の目的物が特定の者でないと納入できない物品を購入するとき。 076-442-3165

担当課



１　地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２号適用
（物品の製造、修理、加工又は納入に使用させるため必要な物品の売払いその他の契約で、その性質又は目的が競争入札に適さないとき。）

契約締結日 件名 契約金額（円） 契約の相手方 ガイドライン 問合せ先担当課

令和6年8月22日 八尾バス管理センターEVバス車両購入
活力都市創造
部

交通政策課 55,719,900
株 式 会 社 EV モ ー
ターズ・ジャパン

契約の目的物が特定の者でないと納入できない物品を購入するとき。 052-588-2619

令和6年8月30日 投票用紙自動交付機購入
選挙管理委員
会事務局

選挙管理委員会事
務局

2,989,800
株式会社ムサシ 名
古屋支店

契約の目的物が特定の者でないと納入できない物品を購入するとき。 076-443-2126

令和6年8月30日 投票用紙専用計数機購入
選挙管理委員
会事務局

選挙管理委員会事
務局

5,522,000
株式会社ムサシ 名
古屋支店

契約の目的物が特定の者でないと納入できない物品を購入するとき。 076-443-2126

令和6年8月30日 教育ネットワーク延長保守業務委託
教育委員会事
務局

教育センター 29,799,990
西日本電信電話株
式会社 富山支店

既設の設備やシステムと密接不可分の関係にあり、同一施工者以外の者に
施工させた場合、既設の設備等の使用に著しい支障が生ずるおそれのある
設備等の増設、改修及び保守、点検を委託するとき。

076-441-5922

令和6年8月2日 富山市科学博物館券売機システム更新賃貸借（設定作業）
教育委員会事
務局

科学博物館総務課 2,250,600 NES株式会社 契約の目的物が特定の者でないと納入できない物品を購入するとき。 076-491-2123

令和6年8月19日 富山市郷土博物館特別展　ディスプレイ設営業務委託
教育委員会事
務局

郷土博物館 870,100
株式会社乃村工藝
社

既設の設備やシステムと密接不可分の関係にあり、同一施工者以外の者に
施工させた場合、既設の設備等の使用に著しい支障が生ずるおそれのある
設備等の増設、改修及び保守、点検を委託するとき。

076-432-7911

令和6年8月20日 消防車両修繕（富山１５ｍ梯子車） 消防局 消防局警防課 1,124,200
株式会社モリタテク
ノス名古屋営業所

契約の目的物が特定の者でないと納入できない物品を購入するとき。 076-493-4872

令和6年8月2日 ４０ｍ梯子車分解整備 消防局 消防局警防課 40,260,000
株式会社モリタテク
ノス名古屋営業所

契約の目的物が特定の者でないと納入できない物品を購入するとき。 076-493-4872



２　地方自治法施行令第１６７条の２第１項第５号適用
（緊急の必要により競争入札に付することができないとき。）

契約締結日 件名 契約金額（円） 契約の相手方 ガイドライン 問合せ先

令和6年8月19日 八尾小学校　職員室外空調機復旧業務委託
教育委員会事
務局

学校施設課 4,290,000
富山ホクリョー株式
会社

電気、機械設備等の故障に係る復旧業務を行わせるとき。 076-443-2133

担当課



３　地方自治法施行令第１６７条の２第１項第６号適用
（競争入札に付することが不利と認められるとき。）

契約締結日 件名 契約金額（円） 契約の相手方 ガイドライン 問合せ先

令和6年8月1日 富山市役所本庁舎周辺清掃業務委託 財務部 管財課 710,600 株式会社北栄産業 履行中の業務委託と密接に関連する付帯的な業務を委託するとき。 076-443-2117

令和6年8月8日 ０５災３６３０－５１３７六ケ村用水災害復旧（その２）業務委託 農林水産部
農林事務所農地林
務課

737,000 共栄建設工業㈱
前業務委託に引き続き実施される業務で、前業務の施工者に実施させた場
合は、工期の短縮、経費の節減、業務の円滑かつ適切な履行が確保できる
とき。

076-468-2170

担当課



４　地方自治法施行令第１６７条の２第１項第８号適用
（競争入札に付し入札者がないとき、又は再度の入札に付し落札者がないとき。）

契約締結日 件名 契約金額（円） 契約の相手方 ガイドライン 問合せ先

令和6年8月5日 ＩＴ資産管理システム（QND Advance）保守業務委託 企画管理部 情報システム課 4,191,000
株式会社ジェスクホ
リウチ富山支店

競争入札に付し入札者がないとき、又は再度の入札に付し落札者がないと
き。

076-443-2015

令和6年8月8日 富山市障害者福祉プラザ南館消防設備改修業務委託 福祉保健部 障害福祉課 16,280,000 株式会社アルタ
競争入札に付し入札者がないとき、又は再度の入札に付し落札者がないと
き。

076-443-2254

令和6年8月6日 和合保育所保育室床修繕業務委託 こども家庭部 こども支援課 8,600,000 株式会社精田建鉄
競争入札に付し入札者がないとき、又は再度の入札に付し落札者がないと
き。

076-443-2252

令和6年8月7日 屋内競技場グラウンド防火シャッター交換業務委託 市民生活部 スポーツ健康課 2,420,000
三和シャッター工業
株式会社 富山統括
営業所

競争入札に付し入札者がないとき、又は再度の入札に付し落札者がないと
き。

076-443-2139

令和6年8月2日 塵芥収集車架装部（２台）購入 環境部
環境センター管理
課

10,318,000
丸三開発工機株式
会社

競争入札に付し入札者がないとき、又は再度の入札に付し落札者がないと
き。

076-429-5017

令和6年8月20日 安野屋横断歩道橋低濃度PCB廃棄物運搬処理業務委託 建設部
道路構造保全対策
課

19,747,948
株式会社富山環境
整備

競争入札に付し入札者がないとき、又は再度の入札に付し落札者がないと
き。

076-443-2222

令和6年8月21日 第１２回富山市チャレンジ陸上記録会輸送バス賃貸借契約
教育委員会事
務局

学校教育課 4,884,000
富山地鉄サービス株
式会社

競争入札に付し入札者がないとき、又は再度の入札に付し落札者がないと
き。

076-443-2134

令和6年8月2日 富山市郷土博物館特別展　輸送、展示撤収等業務委託
教育委員会事
務局

郷土博物館 1,493,940
㈱インプレス美術事
業部富山営業所

競争入札に付し入札者がないとき、又は再度の入札に付し落札者がないと
き。

076-432-7911

担当課


